2. Verleihungsbrief über Zemmen; ausgefertigt im Schlöffe zu 
Tuchen 1345.

Der Ritter Casimir von Tuchen verleiht seinem getreuen 
Knappen Wislaw das Gut Zemmen mit 44 Hufen, mit der 
hohen und niedern Gerichtsbarkeit und mit der Verpflichtung zum 
Reiterdienst.

Der lateinisch verfaßte Brief lautet nach der Bestätigung von 
1527 also:
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In nomine Domini Amen. Quae geruntur in tempore, ut longa 
vivant posteritatis memoria, debent literarum testimonio stabiliri. 
Onde noverint ergo tarn presentes quam futuri, quod nos Cazimi- 
rus miles de Tuchoin nostro famulo fideli nomine Wislao con- 
tulimus sibi et suis veris heredibus quadraginta quatuor mansos cum 
lacu, qui dicitur Identorna et palude Necrinitza et omnibus pa- 
ludibus adjacentibus, existantque parte fluvius die Kamenitzc, et 

cum omnibus Instrumentis sine obstacuiis, que sunt, vel in poste- 
rum erunt in dicto fluvio Kam enitza. Ita tarnen, quod dictus flu
vius Kamienitza cum exit de lacu Prsitarne, tune divisionem 
facit inter nos et ipsum in medio fluvii bona dividende, quousque 
perveniatur ad lacum, qui dicitur K amenihka, in quo lacu libe- 
ram ei piscaturam tribuirnus et donamus cum omnibus Instrumentis, 
excepta sagena, ultra ascendendo, per predictum lacum ad Va usine 
directe eundo ad sylvam, que dicitur Resenatz, de Resenatz 
eundo ad Prsebitti dornum, deinde ad lapidem magnum, a lapide 
magno ad Sicenco, a Sicenco ad lapidem, in quo quercus stat, 
ab eodern lapide ad Geserm, a Geserm ad sepulchrum, quod — 
vulgariser dicitur Mogilky, quod est in medio viarum, que divi- 
duntur eundo de Tuchoin in Tresebetkow et in Glisno de se- 
pulchro directe eundo quousque perveniatur ad primam Graniciam 
sepe dictam Netzetz, jure hereditario et judicio tarn in- 
fimo quam supremo, temporibus perpetuis possidendos, cum om
nibus utilitatibus, borris, sylvis, nemoribus, pascuis et pratis, que 
dkiduntur tarn juxta Polesnitze, quod est extra suas granitias in 
nostro dominio, semper sibi tribuirnus et donamus et cum omni
bus proventibus qui fieri possunt in predictis bonis <Zcmno. Ex- ,r
piratis enim sedecim annis libertatis, predictus Wislaus cum suis 
legittimis successoribus uno equo valente VII marcas usualis mo- 
nete nostris in expensis servi re tenetur. In cuius rei testimonium 
sigillum nostrum presentibus est appensum, presentibus discretis 
et honestis viris Petro Pley de Butow, vice-Capitaneo nostro, 
Abraham dicto Plositz, Jeskone Pulkameritz.

Datum in Castro nostro Tuchoin in die Beati Stanislaj Anno 
Domini MCCCXL quinto (8. Mai 1345).

Dieser Verleihungsbrief ist erneuert und bestätigt:
1) von den Herzögen Georg und Barnim von Pommern zu Stettin am 

Tage der Reinigung der Jungfrau Maria im Jahre 1527.
2) von dem Herzog Barnim dem Jüngern 1576.
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3) von dem Herzoge Franz zu Lößlin am Freitage nach Ascensionis 
Domini den 15. Mai Anno 1GO7.

4) von dem Könige WladislauS IV. von Polen zu Warschau am 18. De
cember 1637.

Die vier Bestätigungsbriefe, denen der ursprüngliche Verleihungsbrief einver
leibt ist, befinden sich in den LehnSakten des Geh. Staats-Archivs zu Ber
lin. Vol. III. fol. 545 — 558. Der in lateinischer Sprache verfaßte Bestä
tigungsbrief des polnischen Königs Wladislaus IV. von 1637 ist im Besitz 
des Herrn General-Majors a. D von Wuuck auf Zemmen, wohnhaft in 
Berlin.

3. Berleihunqsbrief über Moddrow; ausgesertigt im Schlosse zu 
Tuchen 1345.

Der Ritter Casimir von Tuchen verleiht seinem Knappen 
Heinrich Rosen Moor-Walder und Wiesen an der Camenz in 
sest beschriebenen Grenzen erblich mit der hoh n und nledern Ge
richtsbarkeit und mit der Verpflichtung, sobald die Erbschaft bebaut 
ist, mit einem Pserde zu dienen und bestimmte Abgaben zu entrichten.

Der lateinisch abgefaßte Verleihungsbrief lautet nach der Be
stätigung von 1576 also:

In nomine Domini Amen. Noverint universi tarn presentes 
quam posteri, quod nos Caziinirus miles de Tuchon nostro 
famulo fideli Henrico Hosen nemora contulimus inter grados Vi- 
cow et inter Ritasetz quam di recto ad predictam Ritasetz a 
predicta Ritasetz ad locum, qui vocatur Insybysnatra. Item 
per predictam Insy bysnatram quam di recto usque ad Humen, a 
fluinme eodem usque ad originem predicti fluminis, ab ista parte ad 
quercum, que nominatur Pysebytedant usque Camentz, per 
Camentz sublimiter usque ad viam, que nuncupatur Slonodroga, 
a predicta parte ad semitam, que ducit ad nemorem luptionis 
usque ad Vicow, unde originem susceperit. Etiam pratum est 
ipsis predictis bonis additum circa Camentz, sibi et suis heredi- 
bus, maturo consilio omni Jure tarn magno quam parvo tempo- 
ribus perpetuis possidendum Postquam locata suerit predicta 
hereditas, predictus Rosen singulis annis octo solidos est da- 
turus, unde nos contulimus sibi et heredibus suis nostra bona, 
omni jure, pascuis, sylvis, nemoribus, aquis, pratis, cum omnibus 
utilitatibus, que fieri possunt, et cum fideli servitute nobis sit pa- 
ratus in equo ad serviendum super nostram providentiam, cum 
equo decem marcas pretioso.
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Datum séria quarta ante diem beati Adelberti (19. April) Anno 
Domini Mdlesimo trecentesimo quadragesimo quinto. Huius rei testes 
sunt ne nostra donatio frangatur, Plebanus de Butow, Euslaus de 
Zimbow, Hennig Phensütz et alij fide digui, qui interfuerunt, 
nostro sub sigillo contulimus.